CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS EJERCICIO 2025

CLAVE:

UNIDAD COMPRADORA :

09PDPA

CAJA DE PREVISION DE LA POLICIA AUXILIAR

ANALITICO POR PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION PROGRAMADOS DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, A CARGO DE LOS CAPITULOS DE GASTO 1000, 2000, 3000, 4000 Y 5000

Fecha
Eontentuiibon Fecha estimada ;S:lir:;?: Fecha
. 5 TIPO DE X Procedimiento de contratacion | para realizar el estimada de
r l #
Objeto de Contratacitn proyectado | ynrpapacion | Mipymes (STO proyéctado procédimiento| .V  |finalizacion Cabus
NO) .. | vigencia
de contratacion del del contrato
contrato

ADQUISICION DE VALES RELATIVOS

AL ESTIMULO DE FIN DE ANO PARA

LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO LICITACION PUBLICA 10-11- :

DE LA CIUDAD DE MEXICO 2025 BIEN NO NACIONAL (ART.30) 31-10-2025 2025 31-12-2025 |1541000002-VALES DE FIN DE ANO

ADQUISICION DE TONER Y LICITACION PUBLICA 28-04-

CARTUCHOS PARA IMPRESION 2025 [BIEN NO INTERNACIONAL.(ART.30) |14-04-2025 2025 31-12-2025 [2141000050-TONER
2961000250-LLANTAS DE HULE PARA
CAMIONETA2961000104-CAMARA DE
HULE PARA AUTOMOVIL2961000248-
LLANTAS DE HULE PARA
CAMION2961000244-LLANTAS DE HULE
PARA AUTOMOVIL2961000254-
LLANTAS DE HULE PARA
MOTOCICLETA2961000160-CORBATAS
P/LLANTAS DE CAMION2961000114-
CAMARA DE HULE PARA

ADQUISICION DE LLANTAS, LICITACION PUBLICA 30-05- MOTOCICLETA2961000108-CAMARA DE

CAMARAS Y CORBATAS 2025 BIEN NO INTERNACIONAL.(ART.30) |12-05-2025 2025 31-12-2025 [HULE PARA CAMION




3171000004-SERVICIO DE
INTERNET3141000008-SERVICIO

ADJUDICACION DIRECTA TELEFONICO LOCAL3171000002-
SERVICIO DE TELEFONIA E POR EXCEPCION 01-04- SERVICIO DE COMUNICACION DE
INTERNET 2025 SERVICIO NO (ARTICULO 54). 30-03-2025 2025 31-12-2025 [SENALES ANALOGICAS Y DIGITALES
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS DE
OFICINA (ADQUISICION DE
MATERIALES DE OFICINA COMO,
PLUMAS, LAPICES, PLUMONES, ADJUDICACION DIRECTA 01-03-
FOLDERS, ETC.) BIEN SI POR MONTO (ARTICULO 55).|01-02-2025 2025 01-04-2025 [2111000560-CABALLETE DE MADERA
MATERIALES Y UTILES DE
IMPRESION Y REPRODUCCION
(TARJETAS DE PVC 30 MILESIMAS
ZEBRA PARA LAS IMPRESORAS DE ADJUDICACION DIRECTA 01-03- 21210001 16-TARJETAS DE PVC 30
LA CAPREPA) BIEN SI POR MONTO (ARTICULO 55).|01-02-2025 2025 01-04-2025 |[MILESIMAS ZEBRA
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS
MENORES DE TECNOLOGIA DE LA 2141000016-DISCO
INFORMACION Y COMUNICACION COMPACTO02141000064-ALCOHOL
(ADQUISICIONES DE MATERIAL ISOPROPILICO EN
PARA EQUIPO DE COMPUTO QUE AFROSOL2141000060-INSUMO Y
OCUPA PERSONAL ADMINISTRATIVO ADJUDICACION DIRECTA 01-05- MATERIALES PARA LIMPIEZA DE
DE LA CAPREPA) BIEN SI POR MONTO (ARTICULO 55).{01-04-2025 2025 31-05-2025 |CIRCUITOS ELECTRICOS
MATERIAL DE LIMPIEZA
(ADQUISICION DE MATERIALES DE
LIMPIEZA NECESARIOS PARA EL ,
ASEO DEL PERSONAL DE LA ADJUDICACION DIRECTA 01-04- 2161000102-PAPEL HIGIENICO Y
CAPREPA) BIEN SI POR MONTO (ARTICULO 55).|01-03-2025 2025 31-12-2025 |FACIAL
ADQUISICION DE INSUMOS COVID
COMO SON DESINFECTANTE EN
AEROSOL Y TOALLITAS
ANTIBACTERIALES PARA EL
PERSONAL QUE LABORA EN LA LICITACION PUBLICA 15-05-
CAPREPA BIEN NO NACIONAL (ART.30) 01-05-2025 2025 31-12-2025 |2161000170-TOALLAS SANITIZANTES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS (SERVICIO DE AGUA DE
GARRAFON 20 LTS PARA PERSONAL ADIJUDICACION DIRECTA 03-02-
DE LA CAPREPA) BIEN SI POR MONTO (ARTICULO 55).|01-01-2025 2025 01-12-2025 [2211000020-AGUA PURIFICADA




MATERIAL ELECTRICO Y
ELECTRONICO (CABLES,
INTERRUPTORES, TUBOS
FLUORESCENTES, FOCOS,
AISLANTES, ALAMBRES, LAMPARAS,
ETC.)

BIEN

ST

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-02-2025

01-03-
2025

01-04-2025

2461000152-LAMPARAS
FLUORESCENTES

MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS MEDICOS
(MASCARILLAS PARA LOS
ELEMENTOS DE LA PA)

BIEN

SI

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-07-2025

01-08-
2025

01-12-2025

2541001638-TERMOMETRO
INFRARROJO PARA USQ MEDICO

MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS MEDICOS
(ADQUISICIONES DE CUBREBOCA Y
TERMOMETROS PARA EL PERSONAL
DE LA CAPREPA)

BIEN

NO

LICITACION PUBLICA
NACIONAL (ART.30)

01-04-2025

15-04-
2025

31-12-2025

2541001658-CUBREBOCA PROFESIONAL
QUIRURGICO DE 3 CAPAS

HERRAMIENTAS MENORES
(DESARMADORES, MARTILLOS,
LLAVES PARA TUERCAS,
CARRETILLAS DE MANO,
CUCHILLOS, NAVAJAS, TIJERAS DE
MANO, SIERRAS DE MANO,
ALICATES, HOJAS PARA SEGUETAS,
CINTAS METRICAS, PINZAS,
PRENSAS, BERBIQUIES, GARLOPAS,
TALADROS, ZAPAPICOS, ESCALERAS,
ETC.)

BIEN

SI

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-04-2025

01-05-
2025

03-06-2025

2911000620-MARTILLO
BOLA2911001108-PRENSA

REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EDIFICIOS
(REPARACIONES Y ADECUACIONES
PARA EL EDIFICIO QUE OCUPA LA
CAPREPA)

BIEN

SI

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-03-2025

01-04-
2025

01-05-2025

2921000016-FORJAS CERRAJERIA

REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO
Y TECNOLOGIAS (PARA LOS
EQUIPOS DE LA CAPREPA)

BIEN

ST

ADJUDICACION DIRECTA

POR MONTO (ARTICULO 55).

01-03-2025

01-04-

2025

01-12-2025

2941000202-FUENTE DE PODER




REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE (VOLANTES, TAPETES,
REFLEJANTES, BOCINAS, AUTO
ESTEREOS, GATOS HIDRAULICOS O
MECANICOS, ETC.)

BIEN

S1

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-04-2025

01-05-
2025

03-06-2025

2961000582-GATO HIDRAULICO TIPO
ARANA

SERVICIOS DE TELEFONIA
TRADICIONAL, AS{ COMO ACCESO
DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTOQ DE INFORMACION.
(PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE
MANEJO DE DATOS DE LA CAPREPA)

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-03-2025

01-04-
2025

31-12-2025

3141000008-SERVICIO TELEFONICO
LOCAL3171000004-SERVICIO DE
INTERNET

SERVICIOS POSTALES Y
TELEGRAFICOS (SERVICIO POSTAL
NACIONAL E INTERNACIONAL,
GUBERNAMENTAL Y PRIVADO A
TRAVES DE LOS ESTABLECIMIENTOS
DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA Y
SERVICIO TELEGRAFICO NACIONAL
E INTERNACIONAL, REQUERIDOS EN
EL DESEMPENO DE FUNCIONES
OFICIALES)

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-03-2025

01-04-
2025

15-12-2025

3181000002-SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
(ALQUILER DE EQUIPOS DE EQUIPO
DE COMPUTO E IMPRESORAS)

SERVICIO

NO

LICITACION PUBLICA
NACIONAL (ART.30)

01-04-2025

01-05-
2025

15-12-2025

3231000008-ARRENDAMIENTO DE
MOBILIARIO Y EQUIPO PARA
EVENTOS SOCIALES

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS
INTANGIBLES (ASIGNACIONES
DESTINADAS A CUBRIR EL IMPORTE
POR EL USO DE LICENCIAS DE USO
DE PROGRAMAS DE COMPUTO Y SU
ACTUALIZACION REQUERIDAS POR
LA CAPREPA)

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-04-2025

01-05-
2025

15-12-2025

3271000002-ARRENDAMIENTO DE
PATENTES, REGALIAS Y OTROS

SERVICIOS LEGALES, DE
CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RELACIONADOS (SERVICIOS
NOTARIALES REQUERIDOS PARA LA
CAPREPA)

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA

POR MONTO (ARTICULO 55).

01-03-2025

01-04-

2025

31-12-2025

3311000002-SERVICIOS LEGALES, DE
CONTABILIDAD, AUDITORIA Y

RELACIONADOS




SERVICIOS DE CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION (INCLUYE
PLANEACION, DISENO Y
DESARROLLO DE PROGRAMAS
COMPUTACIONALES)

SERVICIO

SI

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES POR
MONTO. (ART{CULO 55).

02-06-2025

16-06-
2025

15-12-2025

3331000002-DESARROLLO DE
SISTEMAS

SERVICIOS DE CAPACITACION
(PREPARACION E IMPARTICION DE
CURSOS DE CAPACITACION Y/O
ACTUALIZACION DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS DE LA
CAPREPA)

SERVICIO

SI

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO 55).

01-03-2025

01-04-
2025

31-12-2025

3341000004-SERVICIOS DE
CAPACITACION

SERVICIOS DE APOYO
ADMINISTRATIVO Y FOTOCOPIADO
(ASIGNACIONES DESTINADAS A
CUBRIR EL COSTO DE CORTE DE
PAPEL, SERVICIOS DE
ESTENOGRAF{A, SERVICIOS DE
IMPRESION Y ELABORACION DE
MATERIAL INFORMATIVO, TALES
COMO: GACETAS PERIODICAS,
FOLLETOS, TRIPTICOS, DIPTICOS,
CARTELES, MANTAS, ROTULOS, Y
DEMAS SERVICIOS DE IMPRESION Y
ELABORACION DE MATERIAL
INFORMATIVO, PRECISIONES,
CONVOCATORIAS, BASES,
LICITACIONES, DIARIO OFICIAL)

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULQ 55).

02-01-2025

01-02-
2025

31-12-2025

3361000018-SERVICIO DE IMPRESION
DE DOCUMENTOS OFICIALES (SE
RECLASIFICA AL CODIGO 3362000012)

SERVICIOS DE IMPRESION (SERVICIO
REQUERIDO PARA LA IMPRESION
OFICIAL DE RECETAS Y FORMATOS
PARA EL SERVICIO MEDICO QUE
OTORGA LA CAPREPA)

SERVICIO

NO

CONVENIOS DE
COLABORACION ENTRE
DEPENDENCIAS (ARTICULO
1.

26-12-2024

01-01-
2025

31-12-2025

3362000012-SERVICIO DE IMPRESION
DE DOCUMENTOS OFICIALES

SERVICIOS DE IMPRESION EN
MEDIOS MASIVOS (SERVICIO DE
IMPRESION E INSERCION EN MEDIOS
MASIVOS COMO SON: AVISOS,
PRECISIONES, CONVOCATORIAS,
EDICTOS, BASES, LICITACIONES,
DIARIO OFICIAL, CONCURSOS Y
ACLARACIONES, Y DEMAS
INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS)

SERVICIO

NO

CONVENIOS DE
COLABORACION ENTRE
DEPENDENCIAS (ARTICULO

1).

31-05-2025

02-06-

2025

31-12-2025

3363000002-PUBLICACION EN LA
GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE

MEXICO




CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
MENOR DE INMUEBLES
(ASIGNACIONES PAR EL PAGO POR 3511000004-SERVICIO DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL ADJUDICACION DIRECTA 01-03- MANTENIMIENTO MENOR A
EDIFICIO QUE OCUPA LA CAPREPA) {SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).[01-02-2025 2025 01-04-2025 [INMUEBLES
INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA 3521000006-SERVICIO DE ’
INFORMACION PROPIEDAD O A ADJUDICACION DIRECTA 01-03- MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
CARGO DE LA CAPREPA SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).[01-02-2025 2025 01-04-2025 |[MOBILIARIO Y EQUIPO
INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 3531000006-SERVICIOS DE
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
INFORMACION PROPIEDAD O A ADJUDICACION DIRECTA 01-04- CORRECTIVO Y DE CONSERVACION
CARGO DE LA CAPREPA SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).{01-03-2025 2025 01-08-2025 |DE EQUIPO INFORMATICO
REPARACION, MANTENIMIENTO Y _
CONSERVACION DE EQUIPO DE 3552000004-REPARACION, ‘
TRANSPORTE DESTINADO A MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS AL PARQUE VEHICULAR DESTINADO
AMBULANCIAS PROPIEDAD DE LA ADJUDICACION DIRECTA 01-05- A SERVICIOS PUBLICOS Y OPERACION
CAPREPA SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).[01-04-2025 2025 31-12-2025 |DE PROGRAMAS PUBLICOS
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(GASOLINA Y DIESEL), A TRAVES DE
MEDIOS ELECTRONICOS PARA LOS
BIENES MUEBLES PROPIEDAD Y/O A ADJUDICACION DIRECTA
CARGO DEL GOBIERNO DE LA POR EXCEPCION 01-01- 2611000024-GASOLINA2611000046-
CIUDAD DE MEXICO SERVICIO NO (ARTICULO 54). 26-12-2024 2025 31-12-2025 |DIESEL
LICITACION PUBLICA 24-01-
ADQUISICION DE PAPEL BOND 2025 |BIEN NO NACIONAL (ART.30) 16-01-2025 2025 31-12-2025 [2111000488-PAPEL BOND
ADJUDICACION DIRECTA

SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION POR EXCEPCION 01-01- 3191000002-ASIGNACION DESTINADA
DIGITAL 2025 SERVICIO NO (ARTICULO 54). 26-12-2024 2025 31-12-2025 |AL PAGO DE TELEFONIA CELULAR

3361000016-SERVICIO DE
CONTRATACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO3361000018-SERVICIO
APQOYO ADMINISTRATIVO, ADJUDICACION DIRECTA DE IMPRESION DE DOCUMENTOS
FOTOCOPIADO E INGENIERIA DE POR EXCEPCION 01-04- OFICIALES (SE RECLASIFICA AL
PLANOS 2025 SERVICIO NO (ARTICULO 54). 30-03-2025 2025 31-12-2025 |CODIGO 3362000012)




CONVENIOS DE
COLABORACION ENTRE

DEPENDENCIAS (ARTICULO 01-01-
VIGILANCIA 2025 SERVICIO NO 1). 26-12-2024 2025 31-12-2025 |3381000002-SERVICIOS DE VIGILANCIA
3451000002-SEGURO DE BIENES
PATRIMONIALES [442000002-CUOTAS
PARA EL SEGURO DE VIDA DEL
PERSONAL DE SEGURIDAD
ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA1441000002-CUOTAS PARA EL
PROGRAMA INTEGRAL DE POR EXCEPCION 01-01- SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL
ASEGURAMIENTO 2025 SERVICIO NO (ARTICULO 54). 26-12-2024 2025 31-12-2025 |CIVIL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 3553000004-MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL CORRECTIVO AL PARQUE VEHICULAR
PARQUE VEHICULAR DE LA ADJUDICACION DIRECTA 07-07- DESTINADO A SERVIDORES PUBLICOS
CAPREPA SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).|01-07-2025 2025 31-12-2025 |Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
* [SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS
CON TRES ELEMENTOS Y
MATERIALES REQUERIDOS PARA LA
REALIZACION DEL ASEO EN LAS LICITACION PUBLICA 07-07- 3581000008-SERVICIO DE LIMPIEZA DE
OFICINAS DE LA CAPREPA SERVICIO SI NACIONAL (ART.30) 01-07-2025 2025 31-12-2025 |OFICINAS
PRESTACION DEL SERVICIO DE
FUMIGACION EN LAS OFICINAS DE ADJUDICACION DIRECTA 01-10-
LA CAPREPA SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).[01-10-2025 2025 31-12-2025 |3591000002-FUMIGACION
PRESTACION DE SERVICIOS DE - ADJUDICACION DIRECTA 06-10- 3821000002-ESPECTACULOS
EVENTOS CULTURALES SERVICIO SI POR MONTO (ARTICULO 55).[01-10-2025 2025 31-12-2025 |CULTURALES
PRESTACION DE SERVICIO
INTEGRAL DE HEMODIALISIS PARA
LAS Y LOS ELEMENTOS,
PENSIONADOS Y
DERECHOHABIENTES DE LA POLICIA
AUXILIAR DE LA CIUDAD DE LICITACION PUBLICA 01-11- 3993000010-SERVICIO DE
MEXICO SERVICIO NO NACIONAL (ART.30) 20-10-2025 2025 31-12-2025 |HEMODIALISIS

———




SERVICIO DE ATENCION MEDICA
INTEGRAL DE HOSPITALIZACION DE
SEGUNDO Y TERCER NIVEL CON
ATENCION DE URGENCIAS MEDICO-
QUIRURGICAS, CONSULTAS
ESPECIALIZADAS PARA PACIENTES
INTERNOS Y EXTERNOS, ASI COMO
MEDICAMENTOS, ESTUDIOS DE

LABORATORIO Y GABINETE 3993000012-SERVICIO MEDICO
NECESARIOS PARA PACIENTES LICITACION PUBLICA 01-10- INTEGRAL DE SEGUNDO Y TERCER
HOSPITALIZADOS SERVICIO NO NACIONAL (ART.30) 15-09-2025 2025 31-12-2025 |NIVEL DE ESPECIALIDAD
PRESTACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE ABASTO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAL DE
CURACION, SUPLEMENTOS
ALIMENTICIOS, PRODUCTOS
DERMATOLOGICOS, FORMULAS
MAGISTRALES, PRESERVATIVOS Y
DIUS, PARA CLINICAS DE CONSULTA 3993000004-SERVICIOS INTEGRALES DE|
EXTERNA DE MEDICINA FAMILIAR Y ABASTO DE MEDICAMENTOS,
CONSULTA EXTERNA EN HOSPITAL MATERIALES DE CURACION,
DE ESPECIALIDADES Y LA SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCTOS DERMATOLOGICOS,
ABASTO DE MEDICAMENTOS FUERA LICITACION PUBLICA 01-11- FORMULAS MAGISTRALES,
DE CUADRO BASICO INSTITUCIONAL |SERVICIO NO NACIONAL (ART.30) 20-10-2025 2025 31-12-2025 |PRESERVATIVOS Y DIUS
Resumen:

44
Total de procedimientos de contratacién proyectados: *

$31,631,581.99
Valor total estimado de contratacién:
Valor estimado de compra a Mipymes $2,115,111.51
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION U HOMOLOGO SUBDIRECTOR O JEFE DE AD DEPARTAMENTAL QUE ELABORO
NOMBRE LUIS MILLOT MARISCAL NOMBRE AND O REYES LICONA

DIRECTOR/DE ADMINISTRACION Y FINANZAS J.U.D. DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y

CARGO CARGO SERVICIOS
FIRMA FIRMA




Documento generado en términos de los articulos 15, 16 y 19 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal; del numeral 5.2.1 de la Circular Uno 2024, Normatividad en Materia de Administracién de
Recursos; y DECIMO PRIMERQO, fracciones V y VI de los Lineamientos para la Elaboracién, Actualizacién y Modificacién del Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos Y Prestacién de Servicios del
Gobierno de la Ciudad de México, publicados el 30 de octubre de 2024 en la Gaceta oficial de la Ciudad de México.

Este documento es de caricter informative, sin implicar compromiso alguno de contratacién, y podri ser adicionado, modificado, suspendido o cancelado sin responsabilidad alguna para las Dependencias,
Organos Desconcentrados, Entidades de la Administracién Piblica de la Ciudad de México, asi como de las Alcaldfas.




